



**Sz. Kol.  
Paweł Pietrusza  
Zastępca Przew. ZR Podkarpacie NSZZ „Solidarność”  
Pan Adam Pawluś  
Starosta Jasielski**

**Drodzy Przyjaciele!  
Uczestnicy uroczystości odsłonięcia Tablicy poświęconej NSZZ „Solidarność”!**

W imieniu Regionu Podkarpacie Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” składam w 40. rocznicę naszych urodzin, wyrazy szacunku i wdzięczności wszystkim, którzy niesieni wezwaniem Św. Jana Pawła II podjęli latem 1980 roku wspólny wysiłek w walce o godność i podmiotowość ludzi pracy.

„Solidarność” rodziła się w całej Polsce i tworzyły ją tysiące ludzi. Także tutaj w Jaśle. Każdy strajk, każde porozumienie, każde poświęcenie miało znaczenie i przyczyniło się do tego wielkiego pokojowego sukcesu. Serdecznie dziękuję Wam za ufundowanie i odsłonięcie Tablicy, bo ona o tej prawdzie nam przypomina!

Swoje dążenia – w tym to najważniejsze o prawie do niezależnego od władzy i pracodawców związku zawodowego – zapisywaliśmy w postaci postulatów, które jako swoje dziedzictwo i zobowiązane, NSZZ „Solidarność” nadal realizuje. Jednym z materialnych świadectw tego dziedzictwa są tablice z 21. postulatami gdańskimi, które po latach tułaczki powinny wreszcie wrócić tam gdzie ich miejsce – do historycznej Sali BHP Stoczni Gdańskiej. Z każdego miejsca w Polsce powinniśmy się tego domagać.

Jest jedna „Solidarność”! Nigdy nie było innej. Nasz Związek powstał 40. lat temu i nieprzerwanie funkcjonuje realizując to, o co wtedy walczyli polscy pracownicy. Jest depozytariuszem i kontynuatorem sierpniowego dziedzictwa. Nigdy nie pozwolimy sobie tego odebrać. Nie potrzeba nam żadnej „nowej Solidarności”.

Dzisiaj szczególnie ważne jest przesłanie dialogu i porozumiewania się, jako droga do rozwiązywania trudnych społecznych problemów i napięć. Dedykujemy je Białorusi, której społeczeństwo walczy o swoją podmiotowość. Życzymy im wytrwałości!

**Szczęść Boże „Solidarności”  
Szczęść Boże Polsce**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Krajowej  
Przewodniczący Zarządu Regionu Podkarpacie